АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 6 февраля 2025 г. № 70-р

г. Шенкурск

Об утверждении плана реализации муниципальной
программы Шенкурского муниципального округа  Архангельской области «Охрана и использование земель на территории Шенкурского муниципального округа» на 2025 год

	В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального  округа  Архангельской области  от 22 декабря 2022 года   № 6-па, в целях реализации муниципальной программы Шенкурского  муниципального округа Архангельской области «Охрана и использование земель на территории Шенкурского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Шенкурского  муниципального округа Архангельской области от 28 декабря  2023 года  № 955-па:
            1.  	Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Охрана и использование земель на территории Шенкурского муниципального округа» на 2025 год.
            2.	Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. 	Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шенкурского муниципального округа                           О.И. Красникова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Шенкурского муниципального округа
Архангельской области
от 6 февраля 2025 г. № 70-р

П Л А Н
реализации муниципальной программы
Шенкурского муниципального округа Архангельской области
«Охрана и использование земель на территории Шенкурского муниципального округа»
на 2025 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы –   отдел имущественных и земельных отношений администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Исполнитель
	Основные этапы выполнения мероприятия и (или) показатели реализации мероприятия
	Единица измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	1 кв.
	1 п/г
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1. Создание фонда перераспределения земель с/х назначения
	отдел имущественных и земельных отношений администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	включение в фонд перераспределения земель с/х назначения земельных участков, количество участков, га

	единиц (га)
	-
	2 (10)
	4 (15)
	6 (20)

	1.2. Выявление фактов самовольного занятия земельных участков, принятие мер по устранению выявленных нарушений
	отдел имущественных и земельных отношений администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	выявление самовольно занятых земельных участков,  количество земельных участков
	единиц
	0
	0
	1
	1

	2.1. Сохранение и восстановление зеленых насаждений

	проведение мероприятий по восстановлению зеленых насаждений,  количество мероприятий
	единиц
	0
	1
	3
	3

	2.2. Введение неиспользуемых земель в сельскохозяйственный оборот
	отдел имущественных и земельных отношений администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	включение в фонд перераспределения земель с/х назначения земельных участков, количество участков, га

	единиц (га)
	0
	2 (10)
	4 (15)
	6 (20)